4 €3K

EBPA3UICKAS
DKOHOMUYECKAS
KOMUCCUS

AKCMNPECC-UHD®OPMALIUA
11 ceHTAGpA 2024 .

CtaTtncTtuka EBpasmmnckoro 3kKOHOMMUYECKOro coro3a

O6 OCHOBHbIX cOUMaNbHO-3KOHOMMYECKMX MOoKa3aTensax
EBpa3m7|cxoro JKOHOMMUYEeCKOro corosa

AnBapb — nonsb 2024 roga

B npoueHTax k COOTBETCTBYIOLLEMY Neproay NPoLUNoro roga

sAHBapb — nonb 2024 . AHBapb — nonb 2023 T.
MpombIwneHHoe NPoOu3BOACTBO 104,8 103,3
ApmeHuns 115,7 100,5
Benapycb 107,5 107,1
KasaxcTaH 102,9 103,6
Kblprbl3cTaH 100,8 99,7
Poccusa 104,8 103,1
EA
EA3C ot aC
108
105,7105 0 1
104,0 104,3 104,5 '~ 104,8 Poccus ApMeHus
104 80
60
100
Kbiprbi3ctaH Benapycb
96
Il E=VE =V T=0X =X 1 =1 1-VI -V
KasaxcTtaH
2023 2024 s AHBAPD - UIOMNb 2024 T, === FHBapb - Mionb 2023 T.
MponsBoACcTBO NPOAYKLMUN CENbCKOro
xo3auncrea®) 103,5 100,5
ApMeHus2)-3) 104,3 101,6
Benapycb 118,1 105,2
KasaxcTtan? 103,7 102,6
KbiprbiactaH? 106,6 99,4
Poccus 102,0 99,7
EA3C EA3C
120
104
103,5 110
102,0 102,0 Poccus 1 ApmeHus
102 101,7 1018 %
101,8 00,5 4o
100,2 100,5
100 . . .
Kbiprbi3ctaH Benapycb
98,8
98
| -1 -V 1-vik -I1X - XN | -1 -V 1-vi
KasaxcTtaH
2023 2024 e HBAPD - UIONb 2024 1. === AHBapb - Uionb 2023 T.
D OueHka ESK.

2)

CenbcKkoe, NecHoe 1 pbibHOe X03ANCTBO.
3)

[aHHbIe 3a SHBapb — UIOHb.

[denapTamMeHT CTaTUCTUKKU




B npoueHTax k CooTBETCTBYOLLEMY Neproay NPoLUNoro roga

SHBapb — nonb 2024 . SAHBapb — uionb 2023 T.

O61beM BbINOJIHEHHbIX CTPOUTESNbHBLIX paboT
ApmeHus

benapycb
KasaxcTaH
KblprbiactaH
Poccus
116 EA3C

112,6
112

108,6
108
104,3 1045 1040

104 104,0
100 : : . . . . . . . .

| -1 -V 1-vik 1-1X 1-XI | -1 -V -V

2023 2024

BBopa B akcniyaTauuio Xusbs
ApmeHuns

benapycb

KazaxcTtaH

KbipreiactaH

Poccus

EA3C
115 116,2
110

105

100 ¢ T
99,7
95
| =10

L-VET-VIET-IX 1-XI ]
2023

I- 10
2024

Fpy3oo6opoT BCcex BUOOB TpaHcnopTa
ApmeHuns

Benapycb

KasaxcTaH

Kblprbl3cTaH

Poccus

EA3C

102

100

98

96
| =10 T=-VET=-VIET-1X T-XIE ]

2023

1= -V -V
2024

-V |-Vl

104,0 109,7
105,4 143,9
109,5 112,1
108,7 112,2
135,0 127,5
103,3 109,3
EA3C
150
Poccusa ApmeHus
Kbiprbi3ctaH Benapycb

KasaxcTtaH

e CHBaAPb - Nonb 2024 1. e CHBapb - Utonb 2023 T.

103,8 100,3
B 1,8 p. B 1,6 p.
98,4 91,9
104,2 111,7
120,6 96,9
103,4 99,0
EA3C
180
Poccus 129 ApmeHus
Kbiprbi3ctaH Benapycb

KasaxcTtaH

e CHBAPb - UIONb 2024 1. === AHBapb - nonb 2023 r.

100,3 98,2
90,7 94,3
103,8 77,6
99,7 102,4
103,6 111,2
100,3 98,1
EA3C
115
Poccus g Apmenus
Kbiprbi3ctaH K Benapycb
KasaxcTtaH

e FHBAPb - UONb 2024 1. === AHBapb - Ntonb 2023 1.

[denapTamMeHT CTaTUCTUKKU




B npoueHTax k CooTBETCTBYOLLEMY Neproay NPoLUNoro roga

SHBapb — nonb 2024 . SAHBapb — uionb 2023 T.
MaccaxupoobopoT no Bcem BUAaM
TpaHcnopTa 108,4 115,5
ApmeHus 78,8 B 2,0 p.
benapycb 109,2 111,3
KasaxcTaH 1141 113,0
KblprbiactaH 106,0 107,5
Poccus 107,9 115,7
EA3C EA3C

120 [, MTS 180

, 120
115 11311106 Poccusa ' ApmeHusa

109,7
110 109.0 108,4
109,0 109,7
105 KblipreisctaH Benapycb
100 . . . . . . . . . .
T T TRV RV v I B I [ R PR/ I BV Kasaxcran
2023 2024

O60pOT PO3HUYHOM TOProBNMn
ApmeHus

benapycb

KasaxcTaH

Kblprbl3cTaH

Poccus

115
110

105

100 T
95,7 /
95

90
| -1 1-VET-VIE T-1X 1-XIT ] -1 -V -V

2023 2024

YucneHHocTb 6e3paboOTHLIX, COCTOSALUNX
Ha yyeTe B cnyx0bax 3aHATOCTU HaceneHus
(Ha KoHeL, nepuopa)

ApmeHus

Benapycb

KasaxcTaH

KbipreiactaH

Poccus

EA3C (Ha koHeL, neproaa, TbiC. YeNoBeK)
1050

950 934 917
850

750

710

650

2023 2024

| -0 -vE 1-vIE 1 -1X - XN | -1 r-ve -V

e HHBaAPb - Uonb 2024 . e HHBapb - Uonb 2023 T.

108,4 104,7
105,6 110,0
111,8 104,5
105,9 108,8
114,9 110,4
108,4 104,4
EA3C
110
Poccus 90 ApmMeHus
Kbiprbi3ctaH ) Benapycb
KasaxcTtaH

e G HBAPb - UIONb 2024 1. === AHBapb - Monb 2023 r.

88,0 87,6
93,3 85,0
78,6 75,9
115,4 128,1
78,3 96,7
72,8 73,1
B NPOLIEHTax K COOTBETCTBYOLLEN AaTe NpeablayLLero roga
EA3C
120
Poccus 80 ApmeHus
Kbiprbi3ctaH Benapycb
KasaxcTtaH

=== |Atonb 2024 r. (Ha KOHeL nepuoaa)
e |Atonb 2023 r. (Ha koHeL nepuoaa)

[denapTamMeHT CTaTUCTUKKU




MpogomkeHve

B npoLeHTax k COOTBETCTBYHOLLEMY NEPVOAY MPOLUSIOro roga

sSiHBapb — UOHb 2024 T. sAHBapb — NOHb 2023 T.

BanoBow BHYTpeHHUI NPOQYKT 104,59 102,0
ApmeHus 106,52 110,4
Benapycb 105,0 102,1
KasaxcTaH 103,2 105,3
KblprbiactaH 108,1 102,2
Poccus 104,69 101,6
EASC EA3C
106 105,2
104 Poccusa ApmeHusa
102
100 |
Kblprbi3ctaH Benapycb
99,1
98
-1 1-VI I-1X - Xl -1 1-VI
KasaxcrtaH
2023 2024

) QOueHka E3K.

2 QOueHka EQK Ha ocHoBe KkBapTanbHbIX 4aHHbIX ADMEHUN.
MpeaBaputenbHas oueHka PeaepanbHOW Cnyx0Obl FOCYAapCTBEHHON CTaTUCTUKN.

3)

e HBaPb - UOHb 2024 1. === HHBapb - UIOHb 2023 T.

MHBecTMLMM B OCHOBHOM KanuTtan 110,0 108,4
ApmeHuns 115,7 117,0
Benapycb 107,5 107,1
KasaxcTtaH 96,5 113,1
KblprbiactaH 154,7 110,2
Poccusa 110,9 108,0
116 EA3C EA3C
113,4 160
120
12 Poccusa ApmeHus
80
108
40
104
Kbiprbi3ctaH / Benapycb
100 T T T T T "
1- 11 1-VI 1-1X - Xl I -1 I -VI
2023 2024 KasaxcTaH

e FHBAPb - UIOHb 2024 T. e HBapPb - NIOHb 2023 T.

[denapTamMeHT CTaTUCTUKKU



MHaeKcbl NOTPebUTENbCKNX LieH U LieH Npon3BoauTesier NpoMbIlieHHOW npoaykumm no EA3C

Uionb 2024 . Uionb 2024 r. Uionb 2023 1.
B % K B % K B % K
aekabpto 2023 r. uionto 2023 r. uionio 2022 r.
NHAaeKkc noTpebuTenbCKMUX LieH
EA3C 104,7 108,6 105,4
ApmeHns 98,7 101,4 99,9
Benapycb 103,4 105,5 102,7
KasaxcTtaH 104,7 108,6 114,0
KblprbiactaH 102,3 104,1 110,3
Poccus 105,1 109,1 104,3
MHpeKc ueH npousBoauTenen NPOMbILWIEHHOW NPOAYKLMK

EA3C 104,9 113,2 103,12
ApmeHns 104,5 103,7 106,9
Benapycb 105,6 108,5 103,1
KasaxcTtaH 103,3 109,6 88,8
KbiprblactaH 106,6 111,2 111,0
Poccus 105,0 113,7 104,1

MpumevaHune. CtaTucTnyeckme AaHHbIE, OnybrnMKOBaHHbIE B HACTOSALLEN 3KCMpecc-MHdopMaLmnm, SBRSIOTCS NpeaBapuTeNibHbIMU 1 B
nocnegytoLwem MoryT 6biTb YTOUHEHbI.

MaTepuan nogrotoeneH [lenapTaMeHTOM CTaTUCTUKMN

HavanbHuk oToena: WcnonHutens:

J1.B. MNMaHoBa M.B. [JaBblgeHko

Ten.: +7 (495) 669 24 00, no6. 4624 Ten.: +7 (495) 669 2400, fo6. 4682

an. noyTa: panova@eecommission.org an. nouta: davydenko@eecommission.org
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